
参加者20名　　　回収数20枚　 回答率100% ＊ご意見は原文通り転記
１．年齢

歳令
20歳代 0
30歳代 0
40歳代 2
50歳代 2
60歳代 3
70歳代 5
80歳代 8
合計 20

２．この講座はどこでお知りになりましたか？(複数回答可)　
市政のひろば 16
ホームページ 1
ポスター 2
Twitter 0
Instagram 0
その他 1
無記入 0
合計 20

３．全体の時間はいかがでしたか？
短い 1
ちょうど良い 17
長かった 1
無記入 1
合計 20

４．講座の内容は分かりましたか？
良く分かった 5
少し分かった 10
やや分かりにくかった 2
分かりにくかった 0
無記入 3
合計 20

公開講座アンケート結果（便秘予防と食生活について）      2024年11月11日（月）実施

10%

10%

15%

25%

40%

20歳代

30歳代

40歳代

50歳代

60歳代

70歳代

80歳代

80%

5%

10%
5%

市政のひろ

ば
ホームページ

ポスター

Twitter

Instagram

5%

85%

5%5% 短い

ちょうど良

い
長かった

無記入

25%

50%

10%

15%

良く分かった

少し分かった

やや分かりに

くかった

分かりにく

かった

無記入



５．今後の公開講座に参加したいと思いますか？
ぜひ参加したいと思う 8
内容によっては参加したい 10
余り思わない 1
思わない 0
無記入 1
合計 20

６．その他 
　　ご意見や、今後開設して欲しい講座の内容など自由にご記入ください。

40%

50%

5%5%
ぜひ参加した

いと思う
内容によって

は参加したい
余り思わない

思わない

無記入

・健康に関する講座

・他用で遅刻し、最初から聞けなくて残念でした。残り時間も短かったのですが、少しでも聞くこと

ができ、来てよかったと思いました。ありがとうございました。

・貴社様の今後の益々のご発展とご繁栄を心よりお祈り申し上げます。今後、ご縁が有りましたら、

どうぞ宜しくお願い申し上げます。皆々様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。

・なるほどと思う内容があり、とても関心を持って拝聴できました。約定で無理かもしれませんが、

質疑応答を重視して頂きたいと考えます。今回は時間を取る説明があり良かった。いつもありがと

うございます。

・早口でわかりにくかった。

・認知症について

・食事の事など、色々良く知る事が出来た。乳食品も良く摂る用にしたいです。

・聞きとれることができず、家に帰りゆっくりと勉強しようと思いました。

・ポイントだけを説明してください。資料を読むだけで聞きづらい‼※身体のマッサージ＆手段！


